
指定通所介護サービス利用料金（１回あたり）

令和 5年 4月 1日現在 

☆ご利用者様の要介護度に応じたサービス利用料金は次のとおりです。 

※サービス利用料金にはサービス提供体制加算（Ⅲ）、介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）、介護職員等ベースアップ等支援加算が含まれています。

（サービス提供時間：4時間以上 5時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 455 円 520 円 587 円 653 円 719 円 

利用料金（2 割） 909 円 1,039 円 1,174 円 1,306 円 1,438 円 

利用料金（3 割） 1,364 円 1,559 円 1,761 円 1,959 円 2,157 円 

（サービス提供時間：5時間以上 6時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 665 円 784 円 904 円 1,023 円 1,134 円 

利用料金（2 割） 1,329 円 1,568 円 1,807 円 2,046 円 2,285 円 

利用料金（3 割） 1,994 円 2,352 円 2,711 円 3,069 円 3,428 円 

（サービス提供時間：6時間以上 7時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 681 円 803 円 926 円 1,047 円 1,170 円 

利用料金（2 割） 1,362 円 1,605 円 1,851 円 2,095 円 2,341 円 

利用料金（3 割） 2,043 円 2,408 円 2,777 円 3,142 円 3,511 円 

  ※感染症又は災害の発生を理由とする通所介護等の介護報酬による評価として、前年 

  度実績と比較のうえ所定単位数から 3％上乗せさせていただく場合があります。 

個別機能訓練費

（選択） 
 65 円  ※負担割合 2割の方は 130 円、3 割の方は 195 円 

入浴介助費 

（選択） 
 45 円  ※負担割合 2割の方は 90 円、3 割の方は 135 円 

☆ その他ご利用者様の状況に応じて下記の料金が追加されます。 

食事 648 円 

紙おむつ（１枚） 100 円 

レクリエーション・クラブ活動 実費 



介護予防通所介護予防サービス利用料金（１月あたり）

令和 5年 4月 1日現在 

☆予防給付のサービスを利用される場合の料金は次のとおりです。 

※サービス利用料金にはサービス提供体制加算（Ⅲ）、介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ）、介護職員等ベースアップ等支援加算が含まれています。

事業対象者・要支援 1 

週1回程度の利用が必要な

場合 

要支援 2 

週 1 回程度の利用が必要な

場合 

事業対象者・要支援 2 

週 2 回程度の利用が必要な

場合

利用料金（1 割） 1,971 円 1,970 円 4,035 円 

利用料金（2 割） 3,939 円 3,939 円 8,071 円 

利用料金（3 割） 5,909 円 5,909 円 12,106 円 

運動器機能向上加算

（選択） 
259 円  ※負担割合 2割の方は 518 円、3 割の方は 777 円 

※感染症又は災害の発生を理由とする通所介護等の介護報酬による評価として、前年度実績 

  と比較のうえ所定単位数から 3％上乗せさせていただく場合があります。 

☆ その他ご利用者様の状況に応じて下記の料金が追加されます。 

食事 648 円 

紙おむつ（１枚） 100 円 

レクリエーション・クラブ活動 実費 


